
Division de l'Organisation Scolaire 
 
DOS/08-427-92 du 09/06/08   
 
ARRETES RELATIFS A LA MODIFICATION DE LA CARTE DES FORMATIONS - 

RENTREE SCOLAIRE 2008 
 
 
 
Destinataires :  Etablissements publics du second degré - Etablissements privés sous contrat du 

second degré  
 
Affaire suivie par : DOS - Mme GACHET - Tel : 04 42 91 71 60 - DOS - Mme RICHAUD - Tel : 04 42 
91 71 61 - DOS - M. ETTORI - Tel : 04 42 91 71 55 - DEEP - M. GENESTOUX - Tel : 04 42 95 29 22 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
 

VU  la loi n°88-663 du 22 juillet 1983 relative à la répartition des compétences entre les 
communes, départements, régions et l’Etat 

 
VU  l’article L.211.2 du Code de l’Education 
 
VU  la consultation du CTPA en date du 26 mars 2008 
 
VU  la consultation de la Commission Consultative de l’Enseignement Privé en date du 

22 mai 2008 
 
 

- A R R E T E -  
 
 
ARTICLE PREMIER : La carte des formations (enseignements, options linguistiques, sections 
européennes et formations complémentaires) pour les établissements publics ou privés sous contrat 
est arrêtée conformément aux dispositions mentionnées dans la liste annexée au présent arrêté. Cette 
liste est définitive au titre de l’année scolaire 2008-2009. 
 
ARTICLE DEUXIEME : Madame la Secrétaire Générale de l’Académie d’Aix-Marseille est chargée de 
l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Aix-en-Provence, le 2 juin 2008 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



CTPA du 26/03/2008
DOS

I. Ouvertures et/ou modifications d'options

Etablissement Option

Lycée Les Iscles - Manosque Officialisation option facultative EPS
Lycée F. Esclangon - Manosque Ouverture option détermination Musique
Lycée M-M. Fourcade - Gardanne Ouverture option facultative Musique
Lycée Ph. De Girard - Avignon Ouverture option détermination SMS BLP
Lycée A. et L. Lumière - La Ciotat Ouverture option détermination SMS et BLP
Lycée Montmajour - Arles Ouverture option facultative Théâtre (sous réserve financement DRAC)

II. Modifications relatives aux langues (autre que les sections européennes)

Etablissement Langue

Lycée H. Fabre - Carpentras Officialisation Italien de complément
Fermeture Espagnol LV3

Lycée F. Esclangon - Manosque Fermeture Espagnol LV3
Lycée M-M. Fourcade - Gardanne Fermeture Espagnol LV3
Lycée Périer - Marseille Ouverture Chinois LV2
Lycée E. Zola - Aix-en-Provence Ouverture Chinois LV2

III. Autres structures

Etablissement Structure

Lycée L'Empéri - Salon Ouverture filière STG "communication" (1 division)
Lycée A. De Craponne - Salon Fermeture d'une division STG "communication"
Lycée Marie Curie - Marseille Fermeture BT dessinateur arts appliqués

Fermeture BT maquettiste option A
Lycée M-M. Fourcade - Gardanne Ouverture filière STG "ressources humaines" (1 division non dédoublée)
Lycée D. Diderot - Marseille Fermeture BT "collaborateur d'architecte"

IV. Structures post bac

Etablissement Structure

Lycée Les Iscles - Manosque Ouverture BTS Mécanique Automatisme Industriel (MAI)
Lycée Marie Curie - Marseille Ouverture Diplôme Métiers d'Arts (DMA)

Ouverture d'une division de mise à niveau BTS arts graphiques
Lycée E. Zola - Aix-en-Provence Ouverture BTS Service Prestation Service Sanitaire et Social (SP3S)
Lycée P. Cézanne - Aix-en-Provence Fermeture BTS assistant trilingue
Lycée V. Hugo - Marseille Ouverture BTS notariat

Transformation des BTS assistant trilangue en assistant manager pour le lycée suivant :

Lycée Périer - Marseille

Transformation du BTS assistant de direction en assistant manager pour les lycée suivants :

Lycée A. Briand - Gap
Lycée E. Zola - Aix-en-Provence
Lycée St Exupéry - Marseille
Lycée M. Curie - Marseille
Lycée Paul Langevin - Martigues
Lycée A. De Craponne - Salon
Lycée Th. Aubanel - Avignon

CARTE DES FORMATIONS EN LYCEES ET COLLEGES PUBLICS

RENTREE SCOLAIRE 2008

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



CTPA du 26/03/2008
DOS

I. Département du Vaucluse

Collège Rosa Parks - Cavaillon SE Anglais (régularisation)
Collège J. Giono - Orange SE Italien
LP F. Revoul - Valréas SE Allemand Bac Pro MEI
Collège F. Mistral - Avignon SI Chinois

II. Département des Bouches-du-Rhône

Collège des Chartreux - Marseille SE Allemand
Collège Château Forbin - Marseille SE Allemand
Collège P. Puget - Marseille SE Allemand
Lycée L'Empéri - Salon SE Allemand
Lycée M. Genevoix - Marignane SE Allemand
Collège Arenc Bachas - Marseille SE Anglais
Collège Jean Jaurès - La Ciotat SE Anglais
Collège Les Matagots - La Ciotat SE Anglais
LP Gambetta - Aix-en-Provence SE Anglais MC accueil dans les transports
LP Les Alpilles - Miramas SE Anglais Bac Pro Vente
Collège Lakanal - Aubagne SE Italien
Collège H. Barnier - Marseille SE Italien
Collège A. Monticelli - Marseille SE Italien
Collège Miramaris - Miramas SE Italien
Lycée G. Duby - Luynes SE Espagnol (STG)

III. Département des Hautes Alpes

Collège St Bonnet - St Bonnet SE Italien
Collège Les Ecrins - Embrun SE Italien

IV. Département des Alpes de Haute Provence

Collège Paul Arène - Sisteron SE Italien

OUVERTURES SECTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES EN COLLEGES LYCEES ET LP

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



LT PR Caucadis (Vitrolles) Spécialité communication en première STG 1 div. 24 él.

LT PR Jeanne Perrimond (Marseille) 1BTS2 commerce international 1 div. 24 él.
LT PR Pastré - Grande Bastide (Marseille) 1BTS2 Service et prestation dans le secteur 

sanitaire et social
1 div. 15 él.

LT PR Caucadis (Vitrolles) Spécialité gestion en première STG 1 div. 24 él.

LT PR Jeanne d'Arc (Arles) Seconde de détermination 1 div. 24 él.

ARABE
CLG PR St Jean B. La Salle (Avignon) LV2 arabe 1 gr. 30 él.

LG PR Mélizan (Marseille) Enseignement de spécialité arts plastiques 1 gr. 24 él.

CLG PR Cours Bastide (Marseille) Anglais allemand 1 gr. 30 él.
CLG PR Immac. Conception (Carpentras) Anglais espagnol 1 gr. 30 él.

CP PR Cluny (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR H. Margalhan (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR Marie Rivier (Sorgues) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR Sacré Cœur (Aix-en-Pce) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR Sacré Cœur (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR Saint Charles Boyer (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.

Ouverture de langues et options

BILANGUES

ARTS PLASTIQUES

DECOUVERTE PROFESSIONNELLE 3H EN TROISIEME

EVOLUTION DE LA CARTE DES FORMATIONS GENERALES ET TECHNOLOGIQUES

EVOLUTION DE LA CARTE DES LANGUES ET OPTIONS 
DANS LES ETABLISSEMENTS PRIVES SOUS CONTRAT A LA RENTREE 2008

Ouverture de formations

Fermeture de formations

ENSEIGNEMENT TECHNOLOGIQUE

DANS LES ETABLISSEMENTS PRIVES SOUS CONTRAT A LA RENTREE 2008

POST - BAC

ENSEIGNEMENT TECHNOLOGIQUE

ENSEIGNEMENT GENERAL

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



CP PR Saint Charles Camas (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR Sainte Marie (Marignane) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.
CP PR St Vincent de Paul (Marseille) Option découverte professionnelle 3h 1 gr. 30 él.

LG PR Saint Joseph (Carpentras) Provençal 1 gr. 24 él.

LG PR Tour Sainte (Marseille) Option mathématiques en série littéraire 2 gr. 70 él.

LG PR Saint Jean de Garguier (Gémenos) Option physique chimie en série scientifique 1 gr. 24 él.
LG PR Tour Sainte (Marseille) Option physique chimie en série scientifique 1 gr. 24 él.

LGT PR ORT Bramson (Marseille) Option sciences économiques et sociales 1 gr. 30 él.

LG PR Saint Jean de Garguier (Gémenos) Option SVT en série scientifique 1 gr. 24 él.

CLG PR Saint Louis (Orange) Allemand 1 gr. 30 él.
CLG PR La Nativité (Aix-en-Pce) Anglais 1 gr. 30 él.

LT PR Jeanne d'Arc (Arles) Option informatique gestion communication 1 gr. 24 él.

LG PR Mélizan (Marseille) Latin 2 gr. 75 él.

CLG PR St Jean B. La Salle (Avignon) Provençal 1 gr. 24 él.

LG PR Saint Joseph (Carpentras) Option mathématiques en série scientifique 1 gr. 35 él.
LGT PR St Joseph les Maristes (Marseille) Option mathématiques en série littéraire 1 gr. 35 él.

Fermeture de langues et options

SECTIONS EUROPENNES

LANGUES REGIONALES

MATHEMATIQUES

PHYSIQUE CHIMIE

LANGUES ANCIENNES

MATHEMATIQUES

SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES

SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE

INFORMATIQUE DE GESTION ET COMMUNICATION

LANGUES REGIONALES

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



 

 

 

 
LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 

 
 

VU  la loi n°88-663 du 22 juillet 1983 relative à la répartition des compétences entre les 
communes, départements, régions et l’Etat 

 
VU  l’article L.211.2 du Code de l’Education 
 
VU  la consultation du CTPA en date du 26 mars 2008 
 
VU  la consultation de la Commission Consultative de l’Enseignement Privé en date du 

22 mai 2008 
 
 
 

- A R R E T E -  
 
 
 
ARTICLE PREMIER : La carte des formations (enseignement professionnel) pour les établissements 
publics et privés sous contrat est arrêtée conformément aux dispositions mentionnées dans la liste 
annexée au présent arrêté. Cette liste est définitive au titre de l’année scolaire 2008-2009. 
 
ARTICLE DEUXIEME : Madame la Secrétaire Générale de l’Académie d’Aix-Marseille est chargée de 
l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à Aix-en-Provence, le 2 juin 2008 
 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



Le 17 mars 2008

 ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE
             RECTORAT
Division de l'Organisation Scolaire
Bureau des LP et Mission Insertion

BAF

03 SEP BRIANCON 1BAC 3ans Compta. 0,5 div. 24 él.
10 LP Gambetta AIX 1BAC 3ans Secrétariat 1,0 div. 30 él.
10 LP Vauvenargues AIX 1BAC 3ans EEEC 1,0 div. 30 él.
05 LP Blériot MARIGNANE 1BAC 3ans Indust. procédés 0,5 div. 15 él.
09 LP Ampère MARSEILLE 1BAC 3ans SEN (resx telecom) 1,0 div. 30 él.
09 LP Caillié MARSEILLE 1BAC 3ans Aménagt Finit° 0,5 div. 12 él.
09 LP Caillié MARSEILLE 1BAC 3ans OBAVMS 0,5 div. 12 él.
16 LP Calade MARSEILLE 1BAC 3ans Compta. 2,0 div. 48 él.
08 LP Châtelier MARSEILLE 1BAC 3ans Compta. 1,0 div. 24 él.
08 LP Colbert MARSEILLE 1BAC 3ans Compta. 1,0 div. 24 él.
08 LP Leau MARSEILLE 1BAC 3ans Esthét.Cosm.P. 0,5 div. 15 él.
16 LP la Viste MARSEILLE 1BAC 3ans Compta. 1,0 div. 24 él.
06 SEP Langevin MARTIGUES 1BAC 3ans Compta. 1,0 div. 30 él.
06 LP Lurçat MARTIGUES 1BAC 3ans Struct. Mét. 0,5 div. 15 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS 1BAC 3ans Logistique 0,5 div. 12 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS 1BAC 3ans Vente 0,5 div. 12 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS 1BAC 3ans Expl.Transports 0,5 div. 12 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC 1BAC3 SEN 1,0 div. 24 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC 1BAC3 EEEC 0,5 div. 12 él.
06 LP Ferrages ST-CHAMAS 1BAC 3ans Compta. 1,0 div. 30 él.
06 LP Ferrages ST-CHAMAS 1BAC 3ans Secrétariat 1,0 div. 30 él.
05 SEP PMF VITROLLES 1BAC 3ans Microtech. 0,5 div. 15 él.
05 SEP PMF VITROLLES 1BAC 3ans SEN (Syst.Emb.) 1,0 div. 30 él.
15 SEP Benoît ISLE/SORGUE 1BAC 3ans EEEC 0,5 div. 15 él.
13 LP SORGUES 1BAC 3ans Commerce 1,0 div. 30 él.
13 LP SORGUES 1BAC 3ans Maint.Equip.Ind. 0,5 div. 15 él.
14 LP Revoul VALREAS 1BAC 3ans EEEC 0,5 div. 12 él.
14 LP Revoul VALREAS 1BAC 3ans Maint.Equip.Ind. 0,5 div. 12 él.

21,5 div. 594 él.

02 SEP les ISCLES MANOSQUE PREPRO Maint.Equip.Ind. 0,5 div. 15 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC PREPRO Syst.Elec.Num. (RT) (0,5) div. (12) él.
06 LP Ferrages ST-CHAMAS PREPRO SPVL (A2 G2) 0,5 div. 15 él.
16 LP l'Estaque MARSEILLE PREPRO Sécurité Prévent° 0,5 div. 12 él.

1,5 div. 42 él.

17 LP B. Pascal MARSEILLE SECBEP Optique Lunetterie 0,5 div. 15 él.

0,5 div. 15 él.

01 LP Beau de Rochas DIGNE 1CAP2 Menuis.Fabric.MMA 0,5 div. 15 él.
10 LP Vauvenargues AIX 1CAP2 Pro Elect. 1,0 div. 30 él.
11 LP Perdiguier ARLES 1CAP2 Couture Flou 0,5 div. 15 él.
05 LP Blériot MARIGNANE 1CAP2 Agt qualité de l'eau 0,5 div. 15 él.
05 LP Blériot MARIGNANE 1CAP2 Ind. Chimiques 0,5 div. 15 él.
09 LP Caillié MARSEILLE 1CAP2 Peint.App.Revêtement 0,5 div. 12 él.
16 LP L'Estaque MARSEILLE 1CAP2 Répar.Emb.Plaisance (0,5) div. (10) él.
16 LP La Viste MARSEILLE 1CAP2 Agt Polyv.Restau. 0,5 div. 12 él.
06 LP  les Alpilles MIRAMAS 1CAP2 Agt Entrep.Mess. 0,5 div. 12 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC 1CAP2 Pro Elect. 0,5 div. 12 él.
15 LP Dumas CAVAILLON 1CAP2 Agt Polyv.Restau. 0,5 div. 12 él.
15 SEP Benoît ISLE/SORGUE 1CAP2 Pro Elect. 1,0 div. 30 él.
14 LP Argensol ORANGE 1CAP2 Const.Ens.Chaudr. (0,5) div. (12) él.
14 LP Revoul VALREAS 1CAP2 Pro Elect. 0,5 div. 12 él.

7,0 div. 192 él.

10 LP L'Etoile GARDANNE 3è DP6 1 div. 24 él.
14 LP Hugo CARPENTRAS 3è DP6 (1) div. (24) él.
10 SEP PERTUIS 3è DP6 1 div. 24 él.

2,0 div. 48 él.

01 LP Beau de Rochas DIGNE Post UPI 1,0 div. 10 él.
11 LP Perdiguier ARLES Post UPI 1,0 div. 10 él.

2,0 div. 20 él.

10 LP Gambetta AIX MC4 Accueil Transp./Ang (0,5) div. (15) él.
16 LP la Calade MARSEILLE PREPRO Commerce/Esp. (0,5) div. (12) él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS PREPRO Vente/Ang. (0,5) div. (12) él.
14 LP Revoul VALREAS PREPRO Maint.Equip.Ind./All (0,5) div. (12) él.

0,0 div. 0 él.

TOTAL 34,5 div. 911 él.

SECTIONS EUROPEENNES

BACS PROFESSIONNELS 3 ANS

BACS PROFESSIONNELS 2 ANS

POST UNITE PEDAGOGIQUE INTEGRATION

BEP

CAP

3EMES DP 6H

CARTE DES FORMATIONS EN LYCEES PROFESSIONNELS 
OUVERTURES RENTREE 2008

16:40 Page1/3 Doc 6 - Carte des formations LP publics.xls/LISTE CTPABulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



Le 17 mars 2008

 ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE
             RECTORAT
Division de l'Organisation Scolaire
Bureau des LP et Mission Insertion

BAF

09 LP Caillié MARSEILLE PREPRO Ouv.Bât.Alu.VMS -0,5 div. -12 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC PREPRO MRIM (-0,5) div. (-12) él.

-0,5 div. -12 él.

01 LP Beau de Rochas DIGNE SECBEP Métiers du bois -0,5 div. -15 él.
03 SEP BRIANCON SECBEP Compta. -0,5 div. -24 él.
10 LP Gambetta AIX SECBEP Secrétariat -1,0 div. -30 él.
10 LP Vauvenargues AIX SECBEP Mét. Electrot. -1,0 div. -30 él.
10 LP Vauvenargues AIX SECBEP Mét. Electrot. -1,0 div. -30 él.
11 LP Perdiguier ARLES SECBEP Mode -0,5 div. -15 él.
05 LP Blériot MARIGNANE SECBEP IC Bio TE -1,0 div. -24 él.

05 LP Blériot MARIGNANE SECBEP IC Bio TE -0,5 div. -12 él.
09 LP Ampère MARSEILLE SECBEP Sys.Elec.Ind.Do. -1,0 div. -30 él.
09 LP Caillié MARSEILLE SECBEP Finitions -0,5 div. -12 él.
09 LP Caillié MARSEILLE SECBEP Tec.Mét.Verr.MS -0,5 div. -12 él.
16 LP Calade MARSEILLE SECBEP Compta. -2,0 div. -48 él.
08 LP Colbert MARSEILLE SECBEP Compta. -1,0 div. -24 él.
08 LP Châtelier MARSEILLE SECBEP Compta. -1,0 div. -24 él.
17 LP B. Pascal MARSEILLE SECBEP Compta. -0,5 div. -15 él.
08 LP Poinso-Chapuis MLLE SECBEP Mét. Bois -0,5 div. -15 él.
16 LP la Viste MARSEILLE SECBEP Compta. -1,0 div. -24 él.
06 SEP Langevin MARTIGUES SECBEP Compta. -1,0 div. -30 él.
06 LP Lurçat MARTIGUES SECBEP Réal.Ouv.Ch./S.M. -0,5 div. -15 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS SECBEP Logistique -1,0 div. -24 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS SECBEP Vente Act° March. -0,5 div. -12 él.
06 LP les Alpilles MIRAMAS SECBEP Vente Act° March. -0,5 div. -12 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC SECBEP SEID -1,0 div. -24 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC SECBEP Electrot. -0,5 div. -12 él.
06 LP Moulin PORT DE BOUC SECBEP Electrot. -0,5 div. -12 él.
06 LP Ferrages ST-CHAMAS SECBEP Compta. -1,0 div. -30 él.
06 LP Ferrages ST-CHAMAS SECBEP Secrétariat -1,0 div. -30 él.
05 SEP PMF VITROLLES SECBEP Mét.Pr.Méc.Info. -0,5 div. -15 él.
05 SEP PMF VITROLLES SECBEP Sys.Elec.Ind.Do. -1,0 div. -30 él.
15 LP Dumas CAVAILLON SECBEP Bio Serv. ATA -0,5 div. -12 él.
15 SEP Benoît ISLE/SORGUE ACQ BEP Electrot. -0,5 div. -15 él.
15 SEP Benoît ISLE/SORGUE SECBEP Electrot. -1,0 div. -30 él.
13 LP SORGUES SECBEP Vente Act° March. -1,0 div. -30 él.
13 LP SORGUES SECBEP Maint.Equip.Ind. -0,5 div. -15 él.
14 LP Revoul VALREAS SECBEP Maint.Equip.Ind. -1,0 div. -24 él.
14 LP Revoul VALREAS SECBEP Electrot. -0,5 div. -12 él.
14 LP Revoul VALREAS SECBEP Electrot. -0,5 div. -12 él.

-28,5 div. -780 él.

16 LP l'Estaque MARSEILLE 54CAP1 Répar.Emb.Plaisance (-0,5) div. (-10) él.
08 LP Leau MARSEILLE CAP Esthét.Cosmét.Parf. -0,5 div. -15 él.
14 LP Argensol ORANGE 54CAP1 Cons.Ens.Chaudr. (-0,5) div. (-12) él.

-0,5 div. -15 él.

06 LP Ferrages ST-CHAMAS 3è DP6 -1 div. -24 él.
13 LP VEDENE 3è DP6 -1 div. -24 él.

-2 div. -48 él.

14 LP Hugo CARPENTRAS 3è PJPRO (-1) div. (-24) él.

TOTAL -31,5 div. -855 él.

3,0 div. 56 él.BILAN  OUVERTURES  FERMETURES  

3EMES PROJET PROFESSIONNEL

3EMES DP 6H

CAP

BEP

BACS PROFESSIONNELS 2ANS

CARTE DES FORMATIONS EN LYCEES PROFESSIONNELS 
FERMETURES RENTREE 2008

16:40 Page3/3 Doc 6 - Carte des formations LP publics.xls/LISTE CTPABulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



LP PR Jeanne d'Arc (Arles) PREPRO Services de proximité et vie locale 1/2 div. 18 él.

LP PR Célony (Aix - en - Pce) 1BPR3 Secrétariat 1 div. 36 él.
LP PR Saint Eloi (Aix - en - Pce) 1BPR3 Systèmes électroniques numériques 1 div. 30 él.
LP PR Sainte Marie (Aix-en-Pce) 1BPR3 Secrétariat 1 div. 24 él.
LP PR Charles Péguy (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 36 él.
LP PR Don Bosco (Marseille) 1BPR3 Systèmes électroniques numériques 1 div. 30 él.
LP PR Ch. Grawitz (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1/2 div. 18 él.
LP PR E. Rostand (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 36 él.
LP PR E. Libre Métiers (Marseille) 1BPR3 Systèmes électroniques numériques 1 div. 24 él.
LP PR Marie Gasquet (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 36 él.
LP PR Modèle d'Electronique 1BPR3 Systèmes électroniques numériques 1 div. 24 él.
LP PR Saint André (Marseille) 1BPR3 Logistique 1/2 div. 14 él.
LP PR Saint André (Marseille) 1BPR3 Maintenance des véhicules automobiles 1/2 div. 10 él.
LP PR Saint Henri (Marseille) 1BPR3 Systèmes électroniques numériques 1 div. 24 él.
LP PR Saint Louis (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 36 él.
LP PR Saint Michel (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 24 él.
LP PR St V. de Paul (Marseille) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 24 él.
LP PR Brises Lames (Martigues) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 24 él.
LP PR Caucadis (Vitrolles) 1BPR3 Logistique 1 div. 24 él.
LP PR Caucadis (Vitrolles) 1BPR3 Comptabilité 1 div. 24 él.

LP PR Caucadis (Vitrolles) 1CAP2 Agent d'entreposage et de messagerie 1/2 div. 15 él.
LP PR Ch. Grawitz (Marseille) 1CAP2 Employé de vente 1 div. 18 él.
LP PR Jeanne d'Arc (Arles) 1CAP2 Employé de vente 1 div. 18 él.
LP PR Saint André (Marseille) 1CAP2 Agent d'entreposage et de messagerie 1/2 div. 12 él.
LP PR Saint André (Marseille) 1CAP2 Vendeur magasinier en pièces de rechange et 

équipements automobiles
1/2 div. 12 él.

LP PR Saint André (Marseille) 1CAP2 Maintenance des véhicules auto (particuliers) 1/2 div. 8 él.
LP PR Saint André (Marseille) 1CAP2 Maintenance des véhicules industriels 1/2 div. 8 él.
LP PR Saint Eloi (Aix - en - Pce) 1CAP2 Prépa. et réalisation d'ouvrages électriques 1/2 div. 15 él.

LP PR Sacré Cœur (Digne) Classe d'initiation pré-professionnelle en alternance 1 div. 20 él.

LP PR La Vigie (Marseille) Module découverte professionnelle 6h 1 div. 24 él.
LP PR E. Libre Métiers (Marseille) Module découverte professionnelle 6h 2 div. 48 él.
LP PR Saint Louis (Marseille) Module découverte professionnelle 6h 1 div. 24 él.
LP PR Le Rocher (Salon-de-Pce) Module découverte professionnelle 6h 2 div. 48 él.
LP PR Ste Elisabeth (Septèmes) Module découverte professionnelle 6h 1 div. 24 él.

LP PR E. Libre Métiers (Marseille) Parcours d'initiation aux métiers 1 div. 20 él.

EVOLUTION DE LA CARTE DES FORMATIONS PROFESSIONNELLES  

Ouverture de formations

DANS LES ETABLISSEMENTS PRIVES SOUS CONTRAT A LA RENTREE 2008

BACCALAUREAT PROFESSIONNEL EN 3 ANS

BACCALAUREAT PROFESSIONNEL

PARCOURS D'INITIATION AUX METIERS

MODULE DECOUVERTE PROFESSIONNELLE 6 HEURES

CLASSE D'INITIATION PRE-PROFESSIONNELLE EN ALTERNANCE

CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008



LP PR Brises Lames (Martigues) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 24 él.
LP PR Caucadis (Vitrolles) SECBEP Logistique et commercialisation 1/2 div. 18 él.
LP PR Caucadis (Vitrolles) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 35 él.
LP PR Célony (Aix - en - Pce) SECBEP Métiers du secrétariat 1 div. 35 él.
LP PR Ch. Grawitz (Marseille) SECBEP Vente - action marchande 1 div. 35 él.
LP PR Ch. Grawitz (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1/2 div. 18 él.
LP PR Charles Péguy (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 35 él.
LP PR Don Bosco (Marseille) SECBEP Métiers de l'électronique 1 div. 30 él.
LP PR E. Libre Métiers (Marseille) SECBEP Métiers de l'électronique 1 div. 24 él.
LP PR E. Rostand (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 35 él.
LP PR Marie Gasquet (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 35 él.
LP PR Saint André (Marseille) SECBEP Maintenance des véhicules automobiles 1 div. 24 él.
LP PR Saint André (Marseille) SECBEP Conduite et service dans le transport routier 2 div. 54 él.
LP PR Saint André (Marseille) SECBEP Logistique et commercialisation 1/2 div. 18 él.
LP PR Saint Eloi (Aix - en - Pce) SECBEP Métiers de l'électronique 2 div. 45 él.
LP PR Saint Henri (Marseille) SECBEP Métiers de l'électronique 1 div. 24 él.
LP PR Saint Louis (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 35 él.
LP PR Saint Michel (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 24 él.
LP PR Sainte Marie (Aix-en-Pce) SECBEP Métiers du secrétariat 1 div. 24 él.
LP PR St V. de Paul (Marseille) SECBEP Métiers de la comptabilité 1 div. 24 él.

LP PR Caucadis (Vitrolles) 1BEP1 Métiers de la comptabilité 1 div. 20 él.

LP PR La Vigie (Marseille) Classe à projet professionnel 1 div. 24 él.
LP PR Poutrain (Chabottes) Classe à projet professionnel 2 div. 40 él.
LP PR Sacré Cœur (Digne) Classe à projet professionnel 1 div. 24 él.

LP PR Don Bosco (Marseille) Parcours d'initiation aux métiers 1 div. 20 él.

LP PR J. Raynaud (Marseille) Troisième d'insertion 1 div. 20 él.

LP PR E. Libre Métiers (Marseille) Troisième préparatoire à la vie professionnelle 3 div. 72 él.
LP PR Le Rocher (Salon-de-Pce) Troisième préparatoire à la vie professionnelle 2 div. 48 él.
LP PR Saint Louis (Marseille) Troisième préparatoire à la vie professionnelle 1 div. 24 él.
LP PR Saint V. de Paul (Marseille) Troisième préparatoire à la vie professionnelle 1 div. 24 él.
LP PR Ste Elisabeth (Septèmes) Troisième préparatoire à la vie professionnelle 1 div. 24 él.

TROISIEME D'INSERTION

BREVET D'ETUDES PROFESSIONNELLES EN 1 AN

TROISIEME PREPARATOIRE A LA VIE PROFESSIONNELLE

CLASSE A PROJET PROFESSIONNEL

BREVET D'ETUDES PROFESSIONNELLES

PARCOURS D'INITIATION AUX METIERS

Fermeture de formations

Bulletin académique n° 427 du 9 juin 2008




